Hanc igitur oblationem famularum tuarum *illi et illas*, quam tibi offerunt pro famula tua *illa*, quæsumus, Domine, placatus accipias : pro qua majestatem tuam supplices exoramus, ut sicut eam ad ætatem nuptiis congruentem pervenire tribuisti, sic eam consortio maritali tuo munere copulatam desiderata sobole gaudere proficias, atque ad optatam seriem cum suo conjuge provehas benignus annorum, diesque nostros.

*Infra actionem.**Ad trē. vel annualem nupt.*

Hanc igitur oblationem, Domine, famulorum tuorum *illi et illas*, quam tibi offerunt ob diem trigesimum conjunctionis suæ, *vel annualem*, quo die eos jugali vinculo sociare dignatus es, placatus suscipias deprecamur; ob hoc igitur reddunt tibi vota sua Deo vero et vivo, pro quibus tremendæ pietati tuæ supplices fundimus preces, ut pariter bene et pacifici senescant, et videant filios filiorum suorum usque in tertiam et quartam progeniem, et te benedicant omnibus diebus vitæ suæ. Per Christum Dominum nostrum. Quam oblationem tu, Deus.

^e *Percompleis canonem plenarium et dicis orationem Dominicam, et sic eam benedixit his verbis :*

Incepit oratio.

Deus, qui mundi creescentis ^d exordio multiplicata prole benedixit, propitiare supplicationibus nostris, et super hanc famulam tuam opem tuæ benedictionis infunde, ut in jugali consortio affectu compari, mente consinili, sanctitate mutua copulentur. Per.

Incepit benedictio.

Pater mundi conditor, nascentium genitor, multiplicandæ originis institutor, qui Adæ comitem tuis manibus addidisti, cujus ex ossibus ossa crescentia parem formam admirabili diversitate signarent, hinc ad totius multitudinis incrementum conjugalis thori jussa consortia, quo totum inter se sæculum colligarent, humani generis fœdera nexuerunt. Sic enim tibi, Domine, placitum, sic necessarium fuit : ^e ut quia longe est et infirmius quod hominem similem quem quod tibi Deo feceras additus fortiore sexus infirmior, ut unum efficeris ex duobus; et pari pignore soboles mixta maneret tunc per ordinem fluere ^f dejesta posteritas, et priores ventura sequerentur, nec ullum sibi finem in tam brevi termino, quamvis essent caduca, proponerent. Ad hæc igitur data sint leges instituta venturæ: quapropter hujus famulæ tuæ pat. rudimenta sanctifica, ut bono et prospero sociata consortio, legis æternæ jussa custodiat; memineritque, Domine, non tantum ad licentiam

est infirmius, quod homini simile, quam quod tibi Deo feceras, additur fortior sexus infirmiori, ut unum efficeris ex duobus.

^f Apud Menardum : *egesta*, apud quem vide castigationes hujus orationis mendosissimæ.

conjugalem, sed ad observantiam fidei sanctorum A pignorum diligatam, fidelis et casta nubat in Christo, imitatrixque sanctarum permaneat foeminarum. Sit amabilis, ut Rachel, viro suo; sapiens, ut Rebecca; longæva et fidelis, ut Sarra. Nihil ex hac subitivus ille auctor prævaricationis usurpet; nexa fidei mandatisque permaneat foeminarum, serviens Deo vero devota, muniat infirmitatem suam robore disciplinæ; uni thoro juncta, contactus vitæ illicitos fugiat. Sit verecunda, gravis, pudore venerabilis, doctrinis cælestibus erudita; sit foecunda in sobole, sit probata et innocens, et ad beatorum requiem usque ad cælestia regna perveniat. Per.

Post hæc dicitis: Pax vobiscum. Et sic eos communicas. Deinde postea quam communicaverint, dicitis super eos Bened. his verbis:

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, iteratis precibus, te supplices exoramus, pro quibus apud te supplicator est Christus, conjunctiones famulorum tuorum fovere digneris; benedictiones tuas excipere mereantur, ^a et filiorum successibus foecundentur; nuptias eorum ^b sicuti primi hominis confirmare dignare. Avertantur ab eis inimici omnes insidiæ, ut sanctitatem Patrum etiam in ipso conjugio imitentur; qui providentia tua, Domine, conjugii meruerunt. Per.

Item post commun.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, ut quod nostro ministratur officio, tua benedictione potius impleatur. Per.

LIII.

ORATIO IN NATALE GENIUM.

Omnipotens sempiterne Deus totius conditor creaturæ, preces nostras clementer exaudi, et annos famuli tui *illius*, quem de maternis visceribus in hac vita prodere jussisti, prosperos plurimosque largire, ut omnem tibi exigat placiturus ætatem. Per Dominum nostrum.

Deus, qui sæculorum omnium cursum ac momenta temporum regis, exaudi nos propitius, et concede, ut famuli tui *illius*, cujus natalem divinæ celebramus consecratione mysterii, longævam ei largiaris ætatem; quatenus fidei ejus augmento multisque annorum curculis hæc solemnitas devotio perseveret. Per.

Secreta.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc oblationem famuli tui *illius*, quam tibi offert ob diem natalis sui genuinum, quo die cum de maternis visceribus in hunc mundum nasci jussisti, placidus ac benignus adsume. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui *illius*, quam tibi offert ob diem natalis sui celebrans genuinum, quo die cum de maternis visceribus in hunc mundum nasci jussisti ad te cognoscendum Deum verum et vivum, placatus suscipias deprecamur; ob hoc igitur reddit tibi vota sua Deo vivo et vero:

^a Lege: ut filiorum.

^b Lege: sicut.

pro quo Majestati tuæ supplices fundimus preces, ut adjicias ei annos et tempora vitæ, ut per multa curricula annorum lætus tibi hæc sua vota persolvat, atque ad optatam perveniat senectutem; et te benedicat omnibus diebus vitæ suæ. Per.

Postcommun.

Deus vita fidelium, timentium te salvator et custos, qui famulum tuum *illum* ad hanc diem natalis sui genuini, exempto anno, perducere dignatus es, gratiam in eo vitæ protectoris augmenta, et dies ejus annorum numerositate multiplica, ut, te annuente, per felicem proventus ætatem, ad principatum cælestium gaudiorum pervenire mereatur. Per.

LIIII

ORATIONES AD MISS.

Pro sterilitate mulierum

B Deus, qui emortuam vulvam Sarrae ita per Abrahæ semen foecunditate dignatus es, ut ei etiam contra spem soboles nasceretur, preces famulae tuæ *illius* pro sua sterilitate deprecantis propitius respice, et ei juxta tenorem præcedentium Patrum et foecunditatem tribuas, et filium quem donaveris benedicas. Per.

Deus, qui famulum tuum Isaac pro sterilitate conjugii sui te deprecantem exaudire et conceptum Rebeccæ donare dignatus es, preces famulae tuæ *illius* pro percipienda prole benignus exaudi, ut firmitatem spei, quod in tua misericordia posuit, ea ex percepto munere quod postulat confirmetur. Per.

C Deus, qui opprobrium sterilitatis a Rachel auferens, dum anxietate prolem quæreret, meruit foecundari, concede propitius, ut famula tua *illa* in earum foeminarum quæ tibi placuerunt sortem foecunditatis accipiat, et quod fideliter a tua pietate deposcit obtineat. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, qui contiguum etiam post futuram ad te precem gemitum Anæ, dum eam foecundares, in gaudium convertisti, desiderium famulae tuæ *illius*, ut foecundetur, propitius perfice, et ad laudem gloriæ ab ea opprobrium sterilitatis benignus averte. Per.

Deus, cujus occulto consilio ideo Hellsabeth sterilis uterus extitit, ut quandoque angelica potius voce foecundaretur, concede propitius ut sicut *illa* in Judaico populo præcursorem Domini, ita famula tua *illa* in filio, qui ad credulitatem tibi hujus populi pure deserviat, foecundetur. Per.

D Deus, qui anxietate sterilium pie respiciens, in eis foecunditatem etiam in sua desperatione mirabiliter operaris, concede propitius ut famula tua *illa* de percipienda sobole, quod per se non valet, servi tui Gregorii mereatur precibus obtinere. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, qui maternum affectum nec in ipsa sacra semper virgine Maria, quæ Redemptorem nostrum genuit, denegasti, concede propitius ut ejusdem Dei Genitricis precibus famula tua *illa* esse genitrix mereatur. Per.

^c Adde: tuæ.

Secreta.

Suscipe, Domine, preces nostras cum muneribus hostiarum, quas pro famula tua *illa* clementiæ tuæ suppliciter deferimus, ut quia affectum filiorum maxime in matrum visceribus indidisti, mærorem infœcunditatis ab ea submoveas, et ad concipiendam sobolem miser corditer benedicas. Per ^a Dominum.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, sed et cunctæ familiæ, quam tibi offerimus pro famula tua *illa*, quæsumus, Domine, ut placatus suscipias: pro qua Majestati tuæ supplices fundimus preces, ut orationem ejus exaudias, et ejus uterum vinculum sterilitatis absolvens, et prolem, in qua nomen tuum benedicatur, concedas; diesque nostros.

Postcommunio.

Cælestis vitæ munus accipientes, quæsumus, omnipotens Deus, quod pro famula tua *illa* deprecati sumus, clementer a tua pietate exaudiri mereatur. Per.

LV.

BENEDICT. VIDUÆ,

Quæ fuerit castitatem professæ.

Consolare, Domine, hanc famulam tuam viduitatis languoribus constrictam, sicut consolare dignatus es Saraphenam viduam per Heliam prophetam, concede ei pudicitie fructum, ut antiquarum non memineat voluptatum; nesciat etiam incentiva desideria, ut soli tibi subdat propria colla, quo possit pro laboribus tantis sexagesimum gradum percipere munus delectabile sanctitatis. Per.

LVI.

ORAT. PRO FACE.

Deus, a quo sancta desideria, et recta sunt consilia, et justa sunt opera, da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem, ut et corda mandatis tuis dedita, et, hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. Per.

Deus conditor mundi, sub cujus arbitrio omnium sæculorum ordo decurrit, adesto propitius invocationibus nostris, et tranquillitatem pacis præsentibus concede temporibus, ut in laudibus misericordie tuæ incessabili exultatione lætemur. Per.

Deus in te sperantium fortitudo, conserva in populis tuis quod es dignatus operari; potentis misericordie tuæ ostende virtutem, ut qui superba impetitur hostium feritate, tua mereamur pace gaudere. Per.

Secreta.

Deus, qui credentes in te ^b populis nulli sinis ^c nocere terroribus, dignare ^d precibus et hostiis dicatæ tibi plebis suscipere, ut pax a tua pietate concessa Romanos fines ab omni hoste faciat esse securos. Per.

Postcommunio.

Deus auctor pacis et amator, quem nosse, vivere,

^a Dele: *Dominum.*

^b Menardus: *populos.*

^c Apud Pamelium, et Menardum: *conculsi.*

^d Apud utrumque: *preces et hostias.*

^e Menardus: *ut qui in defensione tua fidimus.*

^f Apud eundem: *auxilio.*

A cui servire, regnare est, protege ab omnibus impugnationibus supplices tuos, ^e ut qui defensione tua sidemus, nullius hostilitatis arma timeamus. Per.

Deus, qui misericordie tuæ potentis, ^f auxilium et prospera tribuis, et adversa depellis, universa obstacula, quæ servis tuis adversantur, expugna, ut, remoto terrore bellorum, et libertas secure, ^g religio sit quieta. Per.

LVII.

ORAT. TEMPORE BELLI.

Deus, ^h qui conteres bella, et impugnatores in te sperantium ⁱ potentie tuæ defensionis expugnas, auxiliare implorantibus misericordiam tuam, ut, omnium gentium feritate compressa, indefessa te gratiarum actione laudemus. Per.

B Deus regnorum omnium, regumque dominator, qui nos et percutiendo sanas, et ignoscendo conservas, prærende nobis misericordiam tuam, ut tranquillitate pacis, tua potestate ^j firmati, ad remedia correctionis utamur. Per Dominum nostrum.

Deus cujus regnum est omnium sæculorum, supplicationes nostras clementer exaudi, et Romanorum ^k regum tibi subditum protege principatum, ut in tua virtute fidentes, et tibi placeant et super omnia regna præcellant. Per.

Secreta.

Sacrificium, Domine, quod immolamus, intende, ut ab omni nos exuat bellorum nequitia, et in tuæ protectionis securitate constituat. Per.

Postcommunio.

C Sacrosancti corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi refectione vegetati, supplices te rogamus, omnipotens Deus, ut hoc remedio singulari ab omnium peccatorum nos contagione purifices, et a periculorum munias incursioe cunctorum. Per.

LVIII.

ITEM ALIA MISSA:

Contere, quæsumus, Domine, hostes populi tui, et delicta nostra, quorum merito nobis dominantur, emunda, ut cum, te placito, puritatem mentibus nostris infunderis, largiaris et pacem. Per.

Hostium nostrorum, quæsumus, Domine, eide superbiam, et dexteræ tuæ virtute prosterne. Per Dominum nostrum.

Omnipotens Deus Romani nominis inimicos virtute, quæsumus, tuæ comprime Majestatis, ut populus tuus et fidei integritate lætetur; et temporaria tranquillitate semper exultet. Per.

Secreta.

Hujus, Domine, quæsumus, virtute mysterii, et a nostris mundemur occultis; et ab inimicorum liberemur insidiis. Per.

Postcommunio.

Vivificet nos, quæsumus, Domine, participatio tua

^e Idem: *et Religio.*

^h Apud eundem: *conteris.*

ⁱ Menardo: *potentia.*

^j Idem: *firmata.*

^k Lege: *regnum.*

sancta ^a mysteriis, et pariter nobis expiationem tribuat et munimen. Per.

LVIII.

ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui regnis omnibus æternis dominaris imperio, inclina ad preces humilitatis nostræ aures misericordiæ tuæ, et Romani regni adesto principibus, ut tua tranquillitatem clementer tua sint semper virtute victores. Per.

Propitiare, Domine, in te sperantibus populis, et a custodia Romani nominis dexteram tuam protectionis ostende, ut regnum majestati tuæ deditum tua semper sit virtute defensum. Per.

Deus, qui sub tuæ majestatis arbitrio omnium regnorum continens potestatem, Romani imperii propitiare principibus, ut qui tua expectant protectione defendi, omnibus sint hostibus fortiores. Per.

Secreta.

Suscipe, Domine, propitius hostias, quibus et te placare voluisti, et nobis salutem ^c potenti pietate restitui. Per.

Postcommun.

Adesto, Domine, populis qui sacra mysteria contigerunt, ut nullis periculis assilantur, qui te protectore confidunt. Per.

LX.

ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui providentia tua cælestia simul et terrena moderaris, propitiare Romanis rebus et regibus, ut omnis hostium fortitudo, te pro nobis pugante, frangatur. Per.

Deus servientium tibi fortitudo regnorum, propitius ^d Romani nominis esto principibus, ut quorum tibi ^e subjector est humilitas, eorum ubique excellentior sit potestas. Per.

Deus, cujus regnum nulla sæcula prævenerunt, nulla concludunt, supplicationes nostras clementer exaudi, et Romanorum ^f regum tibi subditum protege principatum, ut in tua virtute fidentes omnibus sint hostibus fortiores. Per.

Secreta.

Propitiare, Domine, ^g preces et hostias famulorum tuorum, et propter nomen tuum Romani imperii defende rectores, ut salus servientium tibi ^h principatum, pax tuorum possit esse populorum. Per.

Postcommun.

Protege, Domine, famulos tuos subsidis pacis, et corporis et spiritalibus enutrients alimentis, a cunctis hostibus redde securus. Per.

LXI.

ITEM ALIA MISSA.

Deus in te sperantium salus, et servientium fortitudo, suscipe propitius preces nostras, et Romani

^a Menardus : *mysterii.*

^b Apud eundem : *placari.*

^c *Lege : potentia.*

^d *Romani nominis esto.* Menardus : *Christianorum adesto.*

Apud eundem : *subjecta.*

imperii adesto rectoribus, ut, tuis consiliis inspirati, tua opulatione muniti, adversum omnia resistere tibi arma prævaleant. Per.

Deus et temporalis vitæ auctor et æternæ, miserere supplicum in tua protectione fidentium, ut per virtutem brachii tui omnibus qui nobis adversantur revictis, nec in terrenis nec a cælestibus possimus excludi. ⁱ

Omnipotens æternæ Deus, miserere supplicum in tua protectione fidentium, et propter gloriam nominis tui barbararum gentium comprime feritatem, ut, dexteram tuam virtute defensi, liberis tibi mentibus serviamus. Per.

Secreta.

Deus, qui subjectas tibi glorificas potestates, suscipe propitius oblationes nostras, et Romanis viros adde principibus, ut qui se dextera tua expediat proteges, nulla possint adversitate superari. Per.

Postcommun.

Fidelem populum, quesumus, Domine, potentiam tuam munit invicta defensio, ut pio semper tibi devotus affectu, et ab infestis liberetur iniunicis, et in tua jugiter gratia perseveret. Per.

Item alia.

Populi tui, quesumus, omnipotens Deus, propitiare peccatis, et totius hostilitatis a nobis errores averte, ut Romani nominis securam libertas in tua devotione semper exultet. Per.

Protector noster aspice, Deus, et ab hostium nos defende periculis, ut, omni perturbatione submoti, liberis tibi mentibus serviamus. Per Dominum.

LXII.

ITEM MISSA PRO REGIBUS.

Deus, regnorum omnium, et Romani maxime protector imperii, da servis tuis regibus nostris illis triumphum virtutis seienter excolere, ut cujus constitutione sunt principes, ejus semper munere sint potentes. Per.

Deus, in cujus manu corda sunt regum, inclina ad preces humilitatis nostræ aures misericordiæ tuæ, et principibus nostris famulis tuis illis regimena tuæ adpone sapientiæ, ut, haustus de tuo fonte consilii, et tibi placeant, et super omnia regna præcellent. Per.

ecreta.

Suscipe, Domine, preces et hostias Ecclesiæ tuæ pro salute famuli tui illius supplicantes, et protectione fidelium populorum antiqua brachii tui operare miracula ^j et, superatis pacis inimicis, securam tibi serviat Romana libertas. Per.

Infra action.

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui illius, quam tibi ministerio officii sacerdotalis offerimus pro eo quod in ipsum potestatem imperii conferre

ⁱ *Lege : regnum.*

^g Menardus : *precibus et hostiis*

^h *Idem : principum.*

^j *In margine : Per.*

^k *Sacramentarium sancti Gregorii Editionis Romanæ : ut.*

dignatus es, propitius et benignus adsume; et, exoratus nostra obsecratione, concede ut Majestatis tuæ protectione confidens et ævo augeatur et regno. Per.

Postcommun.

Deus, qui prædicando æterni regni Evangelio Romanum Imperium præparasti, prætere famulis tuis illis principibus nostris arma cælestia, et pax Ecclesiarum nulla turbetur tempestate bellorum. Per Dominum.

LXIII.

MISSA CONTRA JUDICES MALE AGENTES

Ecclesiæ tuæ, Domine, preces placatus admittite et, distitutis adversitatibus universis, securam tibi serviat libertate. Per.

Secreta.

Protege nos, Domine, quæsumus, tuis mysteriis servientes, ut divine rebus, et corpore famulemur et mente. Per.

Postcommun.

Quæsumus, Domine Deus noster, ut quos divina tuis participatione gaudere, humanis non sinas subjacere periculis. Per Dominum.

LXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Præsta, Domine, quæsumus, ut toto tibi corde subjecti timentium voluntatum respuamus affectus. Per.

Secreta.

Hostias, Domine, quæsumus, quas immolamus, C placatus adsume et pro nostri expiatione peccati et pro acceleratione cælestis auxilii. Per.

Postcommun.

Da plebi tuæ, Domine, piæ semper devotionis affectum, ut, quæ prava sunt respuens, sancta conversatione firmetur, et a peccatis libera nullis adversitatibus adteratur. Per.

Præsta, quæsumus, Domine, ut Ecclesia tua prompta tibi voluntate deserviat, quia propensius audiri poterit et defendi, cum eam tibi digne præstiteris famulari. Per.

LXV.

ORAT. IN CONTENTIONE

Ad missas.

Omnipotens sempiternus Deus, qui superbis resistis, et gratiam præstas humilibus, tribue, quæsumus, ut non indignationem tuam provocemus elati, sed propitiationis tuæ capiamus dona subjecti. Per.

Concede nobis, misericors Deus, et studia per-versa deponere, et sanctam semper amare justitiam. Per.

Secreta.

Ab omni reatu nos Domine, sancta quæ tracta-

^a Apud Pameliū : ut destitutis.

^b Idem : et eadem.

^c Apud eundem : propriis et alienis.

^d Pamelius legit : ut.

^e Pamelius : terreri.

A mus absolvant,^b et ad eadem munit ab totius pravitatis incursu. Per.

Postcommun.

Quos refecisti, Domine, cælesti mysterio, propriis alienis, quæsumus, ^c propitius absolvo delictis^d et divino munere purificatis mentibus perfruemur. Per.

LXVI.

ITEM ALIA MISSA.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut, semper rationabilia meditates, quæ tibi sunt placita et dictis exequamur et factis. Per.

Deus, qui unanimes nos in domo tua præcipis habitare, dissensionum causas placatus depelle nostrum, ut, competentibus adjuti subsidiis, te largiente, possimus esse concordēs. Per.

Concede nobis, omnipotens Deus, ut, despectis falsitatibus iniquarum, quæ animæ nostræ conveniunt rationabilia exequamur. Per Dominum.

Secreta.

Suppliciter te rogamus, Domine Deus noster, ut hujus operatione mysterii et vitia nostra purgentur, et justa desideria compleantur. Per Dominum.

Postcommun.

Sanctificationem tuam nobis, Domine, his mysteriis placatus, operare, quæ nos et a terrenis purgent vitiis, et ad cælestia dona perducant. Per Dominum.

LXVII.

ORAT. AD MISSA.

Contra obloquentes.

Præsta, quæsumus, Domine, ut mentium reprobarum non curemus obloquium, sed, eadem pravitate calcata, exoramus ut nec ^e terrere nos lacerationibus ^f pateris injustis; nec captiosis adulationibus implicari, sed potius amare quæ præcipis. Per.

Conspirantes, Domine, contra tuæ plenitudinis firmamentum, dexteræ tuæ virtute prosterne, ut justitiæ non dominetur iniquitas, sed subdatur semper falsitas veritati. Per.

Secreta.

Oblatio, Domine, tuis aspectibus immolanda, quæsumus, ut et nos in omnibus vitiis potenter absolvat, et a cunctis defendat inimicis. Per.

Postcommun.

Præsta, Domine, quæsumus, ut per hæc sancta quæ sumpsimus, ^g dissimulatis lacerationibus imphorum, ^h eadem gubernante, quæ recta sunt cautius exequamur. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

LXVIII.

ORAT. AD MISSAS

Pro inreligiosis.

Deus, qui fidelium devotione lætaris, populum

ⁱ Apud eundem : patiaris.

^g Emendatum ex Pamelio; nam in exemplari mendose legitur : dissimulatis

^h Idem : te gubernante.

tuam, quæsumus, sanctis tuis fac esse devotum, ut qui ab eorum officia impia pravitatis mentis abscedunt, per tuam conversi gratiam, diaboli, quibus capti tenentur, laqueis respiscant. Per.

Deus, qui infideles deseris, et juste indevotis trasceris, populum tuum, quæsumus, converte propitius, ut qui te per duritiam inreligiosæ mentis semper offendunt, ad sanctorum beneficia promerenda, tuæ miserationis gratia inspirante, convertas. Per.

Secreta.

Cor populi tui, quæsumus, Domine, converte propitius, ut ab his muneribus non recedant, quibusque majestatem tuam magnificare deposcimus. Per.

Postcommun.

Da nobis, quæsumus, Domine, ambire quæ recta sunt, et vitare quæ noxia, ut sancta quæ capimus, non ad iudicium nobis, sed potius proficiant ad medelam. Per.

Ad populum.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et nihil de sua conscientia præsumentibus ineffabili miseratione succurre, ut quod non habet fiducia meritum, tua conferat largitas invicta donorum. Per.

LXVIII.

ORAT. SUPER INFIRMUM,

In domo.

Deus, qui facturæ tuæ pio semper minaris affectu, inclina aurem tuam supplicationibus nostris, et famulum tuum ex adversa valetudine corporis laborantem placidum respice, et visita in salutari tuo, et cælestis gratiæ præsta medicinam. Per.

Deus, qui a humani generis et salutis remedii vitæ æternæ munera contulisti, conserva famulo tuo tuarum dona virtutum, et concede ut medelam tuam non solum in corpore, sed etiam in anima sentiat. Per.

Virtutum cælestium Deus, qui ab humanis corporibus omnem languorem et omnem infirmitatem præcepti tui potestate depellis, adesto propitius huic servo tuo, ut, fugatis infirmitatibus, et viribus revocatis, nomen sanctum tuum, instaurata protinus sanitate, benedicat. Per.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui fragilitatem conditionis nostræ infusa virtutis tuæ dignatione confirmas, ut salutaribus remediis pietatis tuæ corpora nostra et membra vegetentur, super hunc famulum tuum propitiatus intende, ut omni necessitate corporea infirmitatis exclusa, gratia in eo pristinae sanitatis perfecta repararetur. Per.

LXX.

ITEM ORAT. AD MISSE.

Pro infirmis.

Omnipotens sempiternæ Deus, salus æterna cre-

^a Apud Pamel. legitur: *humano generi et salutis remedium et vitæ.*

^b Pamelius: *auxilium*

^c Apud eundem deest et.

dentium, exaudi nos pro famulis tuis *illis*, pro quibus misericordiæ tuæ imploramus ^b auxilio, ut, reddita sibi sanitate, gratiarum tibi in Ecclesiâ tua referant actionem. Per.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui ægritudines et animorum depellis et corporum; auxilii tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope misericordiæ tuæ ad omnia pietatis tuæ reparantur officia. Per.

Secreta.

Deus, sub cujus nutibus vitæ nostræ momenta decurrunt, suscipe preces et hostias famulorum ^c et famularumque tuarum, pro quibus misericordiam tuam ægrotantibus imploramus, ut de quorum periculo metuimus de eorum salute lætemur. Per.

Postcommun.

Deus infirmitatis humanæ singulare præsidium, auxilii tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope misericordiæ tuæ adjuti, Ecclesiæ tuæ sanctæ representari mereantur. Per Dominum nostrum.

LXXI.

ORAT. PRO REDDITA SANITATE.

Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris infundendo corporibus, facturam tuam ^d multiplicas pietatem custodias, ad invocationem nominis tui benignus assiste, et hunc famulum tuum ^e liberatam ægritudinem et sanitatem donatam dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, Ecclesiæ tuæ sanctæque altaribus tuis cum omni desiderata prosperitate restituas. Per Dominum nostrum.

LXXII.

ORAT. INTRANSIBUS IN DOMO,

Sive benedictio.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et famulos tuos, quos charitatis visitamus officis, gratiæ tuæ largitate locupleta, ut in eorum prosperitate continua gaudeamus. Per Dominum.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, et humilitatis nostræ officis gratiæ tuæ visitationis admisce, ut quorum adimus habitacula, tu in eorum tibi cordibus facias mansionem. Per Dominum nostrum.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc domum serenis oculis tuæ pietatis illustra; descendat super habitantes in ea gratiæ tuæ larga benedictio, ut his manufactis cum salubritate manentibus, ipsi tuum semper sint habitaculum. Per Dominum.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, ut si qua sunt adversa, si qua contraria in hac domo famuli tui *illis*, auctoritate Majestatis tuæ pellantur. Per Dominum nostrum.

LXXIII.

ITEM ORAT. AD MISSE.

Protector in te sperantium Deus, et subditarum

^d Idem: *multipliori pietate.*

^e Rectius apud Pamelium: *liberatum ægritudinis et sanitate donatum.*

tibi mentium custos, habitantibus in hac domo famulis tuis propitius adesse dignare: veniat super eos spirante a te benedictionis ubertas, et, pietatis tuæ repleti muneribus, in tua gratia et in tuo nomine læti semper exultent. Per.

Protector fidelium, Deus, et subditarum tibi mentium frequentator, habitantibus in hac domo famulis tuis propitius adesse digneris, ut quos nos humana visitamus solitudine, tu divina munias cōtestate. Per.

Secreta.

Suscipe, Domine, quæsumus, preces et hostias famulorum tuorum, et muro custodiæ tuæ hanc domum circumda, ut, omni adversitate depulsa, sit hoc semper domicilium incolunitatis et pacis. Per.

Infra action.

Hanc igitur oblationem a famuli tui *illius*, quam tibi offert pro votis et desideriis suis atque et pro incolunitate domus suæ, placatus suscipias deprecamur: pro quo in hac habitatione auxilium tuæ Majestatis deposco, ut mittere ei digneris angelum tuum sanctum, ad custodiendos omnes in hac habitatione. Per.

Postcommun.

Omnipotens sempiternus Deus, qui facis mirabilia magna solus, prætende super hos famulos degentes in hac domo spiritum gratiæ salutaris, et ut complaceant tibi, Deus, in veritate tua perpetuum eis rorem tuæ benedictionis effunde. Per.

Omnipotens sempiternus Deus, insere te officiis nostris, et in hanc manentibus domum præsentis tuæ concede custodiam, ut familiæ tuæ defensor ac totius habitaculi hujus habitator appareas. Per.

LXXIII.

ORAT. SUPER VENIENTES IN DOMO.

Deus humilium visitator, qui nos fraterna dignatione consolaris, prætende societati nostræ gratiam tuam, ut per eos, in quibus habitas, b tuumque nobis sentiamus adventum. Per.

Deus, qui nobis in famulis tuis præsentis tuæ signa manifestas, mitte super nos spiritum charitatis, ut in adventu fratrum conservorumque nostrorum gratia nobis tuæ largitatis augeatur. Per Dom.

LXXV.

BENEDICT. AQUÆ SPARGENDÆ IN DOMO.

Deus, qui ad salutem humani generis maxima quæque sacramenta in aquarum substantia condidisti, adesto invocationibus nostris, et elemento huic multimodis purificationibus præparato virtutem tuæ benedictionis infunde, ut creatura mysteriis tuis serviens ad abjiciendos dæmones morbosque pellendos divinæ gratiæ sumat effectus. Ut quicquid in loci in c domibus fidelium hæc unda resperserit,

a Adde: Domine.

b Apud Pamelium: tuum nobis.

c Pamelius: domibus, vel in locis.

d Idem: a nosa.

careat immunditia, liberetur d a noxia; non illic resedeat spiritus pestilens, non aura corrumpens; abscedant omnes insidiæ latentes inimici; et si quid est quod incolunitati habitantium invidet aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat, ut salubritas per invocationem tui nominis e expedita, ab omni sit impugnatione defensa. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.